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N:o 31.

Ank. till Biksd. kansli den 2 maj 1904, kl. 11 f. m.

Betänkande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med förslag 
till förordning angående villkoren för postbefordran af 
tidningar och andra periodiska skrifter, äfvensom en i 
sammanhang med nämnda proposition väckt motion.

(l:a A.)

I en till innevarande Riksdag aflåten, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, n:o 44, har Kungi. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag 
af statsrådsprotokollet öfver civilärenden för den 11 nästlidna mars, före­
slagit Riksdagen att antaga ett vid propositionen fogadt förslag till för­
ordning angående villkoren för postbefordran af tidningar och andra 
periodiska skrifter.

Bevillningsutskottet får härmed, jämlikt 40 § riksdagsordningen, af­
gifva utlåtande öfver berörda författaingsförslag, äfvensom en i anledning 
af ifrågavarande proposition inom Andra Kammaren af herr K. Ii. Branting 
tillika med sex andra af kammarens ledamöter väckt, till utskottet remit­
terad motion, n:o 255, för hvars innehåll utskottet här nedan kommer att 
redogöra.

Nu gällande bestämmelser angående villkoren för tidningars och tid­
skrifters postbefordran, Indika återfinnas i kungl. kungörelsen den 11 maj 
1883, sådan denna lyder med de genom kungl. kungörelserna den 22 maj 
och den 11 december 1891 däri gjorda tillägg och ändringar, äro af föl­
jande lydelse:
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§ 1.

Mom. 1. Önskar någon, att tidning, som inom riket utgifves å annan 
ort än där han bor eller vistas, skall honom genom postverkets försorg 
tillhandahållas, och anmäler han sig för sådant ändamål vid postanstalt 
till prenumeration å samma tidning, har han därvid att i förskott för den 
tid, hvarför prenumerationen sker, utöfver belöpande prenumerationspris, 
till postkassan erlägga en särskild afgift för tidningens postbefordran, 
hvilken afgift skall i allmänhet motsvara: för tidning, som utkommer mer 
än en gång i veckan, en femtedel af prenumerationspriset och för tidning, 
Som utkommer endast en gång i veckan eller mindre ofta, en tiondedel af 
samma pris; men ej må för år och i förhållande därtill för kortare pre- 
numerationstider öfverstiga

4 kronor, om tidningen utkommer oftare än två gånger i veckan och 
hvarje nummers ytinnehåll, beräknadt efter papperets ena yta, icke öfver- 
stiger 90 kvadratdecimeter;

1 krona 20 öre, om tidningen utkommer två gånger i veckan och 
hvarje nummers ytinnehåll icke öfverstiger 90 kvadratdecimeter;

60 öre, om tidningen utkommer en gång i veckan och hvarje num­
mers ytinnehåll icke öfverstiger 90 kvadratdecimeter; eller

50 öre, om tidningen utkommer mindre ofta än en gång i veckan och 
hvarje nummers ytinnehåll icke öfverstiger 220 kvadratdecimeter;

börande dock härvid tillika iakttagas, att för hvarje gång, prenumera­
tion a tidning vid postanstalt sker, beloppet af ifrågavarande afgift, ehvad 
prenumerationen afser längre eller kortare tid och ehvad tidningens pre­
numerationspris är högre eller lägre, alltid skall utgöra minst 20 öre för 
hvarje särskildt tidningsexemplar.

A tidning, som utkommer högst en gång i veckan, må prenumeration 
ske å enahanda villkor jämväl vid postanstalt å den ort, där tidningen 
utgifves. (K. kung. den 11 dec. 1891.)

Mom. 2. Planscher, hörande till tidning, som genom postanstalt blifvit 
förskrifven, varda afgiftsfritt med posten befordrade, när de utan särskild 
betalning utöfver prenumerationspriset åtfölja tidningen samt tillkänna­
gifvande därom i denna tinnes införd t.1

Enahanda förmån tillkommer under samma villkor äfven tidningen 
åtföljande, af dess redaktion utgifna bihang därtill, dock med förbehåll, 
beträffande bihang till tidning, för hvilken på grund af mom. 1 nedsätt­
ning i den mot prenumerationspriset svarande befordringsafgift åtnjutes, 
att tidningens ytinnehåll, sammanlagdt med bihangets, icke är större än

Bevillningsutskottets Betänkande N:o 31.



som motsvaras af den enligt åberopade moment för tidningen beräknade 
postbefordringsafgift.

Mom. 3. För befordran med post af andra bilagor till tidning än 
planscher ocli sådana bihang, som i nästföregående moment omförmälas, 
erlägges enahanda afgift, som för försändelser under band, där icke i sär­
skilda fall sådana omständigheter förekomma, att generalpoststyrelsen tinner 
samma bilagor kunna och böra jämte den tidning, till hvilken de höra, 
med post befordras antingen utan särskild godtgörelse eller mot lägre 
porto än det, som med tillämpning af taxan för försändelser under band 
skolat erläggas.

För sådana officiella berättelser eller meddelanden, som enligt Kungl. 
Maj:ts föreskrift med Post- och Inrikes tidningar till allmänheten utdelas, 
äger postbefordringsafgift ej rum.

Mom. 4. Skulle tidning, för hvilken i taxa, som af generalpoststyrelsen 
utfärdas, befordringsafgiften blifvit upptagen till mindre än en femtedel 
af prenumerationspriset, upprepade gånger utkomma med större antal 
nummer eller med större ytinnehåll, än som jämlikt mom. 1 utgör villkor 
för en sådan lägre afgiftsberäkning, äger, på anmälan härom, generalpost­
styrelsen förordna om afgiftens förhöjande vid den prenumeration å samma 
tidning, som därefter verkställes; och åligge dessutom i sådant fall tidnin­
gens utgifvare eller den, till hvilken prenumerationsmedlen skola af post­
verket redovisas, att för hvart exemplar af tidningen, som efter det kvartal, 
hvarunder förordnande om afgiftens förhöjning meddelats, blifvit genom 
postanstalt förskrifvet, till postkassan erlägga ett mot skillnaden i be- 
fordringsafgift svarande belopp, hvilket, där så ske kan, må vid sedermera 
skeende redovisning för influtna prenumerationsmedel innehållas.

§ 2.

Hvad i nästföregående paragraf är stadgadt rörande tidningar gäller 
äfven i afseende å tidskrifter, nummervis utkommande författningssamlingar 
eller handlingar, utgifna af sällskap eller föreningar o. s. v., när prenu­
meration därå vid postkontor sker; och iakttages därvid, att Svensk för­
fattningssamling och Riksdagens protokoll med därtill hörande bihang samt 
länsstyrelsernas tryckta kungörelser, i fråga om befordringsafgiftens belopp, 
alltid utan afseende vare sig å det antal nummer, som i hvarje vecka ut- 
gifves, eller å ytinnehållet hänföras till den klass af försändelser, för hvilken 
nämnda afgift är bestämd till en tiondedel af prenumerationspriset, men 
ej må för år öfverstiga 60 öre.
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§ 3.
Varder, för att såsom försändelse under band med post befordras, till 

postanstalt aflämnadt exemplar af tidning, tidskrift, författningssamling, 
handlingar utgifna af sällskap eller föreningar o. s. v., hvarå ej prenume­
ration vid postanstalt ägt rum, skall för hvar särskild försändelse, ehvad 
denna utgöres af ett eller flera exemplar af samma eller olika tidningar 
eller tidskrifter in. in., befordringsafgiften utgöra 1 öre för hvar vikt af 
50 gram eller Överskjutande del däraf, dock så, att icke i något fall af­
gift en för en särskild försändelse understiger 4 öre, om den med post eller 
af lan dt brefbärare fortskaffas, samt 2 öre, om densamma å postanstalt 
behandlas utan att med post eller af landtbrefbärare fortskaffas.

I öfrigt varda å tidningar och tidskrifter m. m., som på förenämnda 
sätt med post fortskaffas, tillämpade de bestämmelser, som i allmänhet 
gälla för befordran af korsbandsförsändelser med undantag likväl för hvad 
rörande högsta vikten för hvar särskild försändelse finnes föreskrifvet. 
(K. kung. den 22 maj 1891).

§ 4.
Mom. 1. Skulle tidning eller tidskrift upphöra att vidare utgifvas, 

innan den tid tilländagått, för hvilken prenumeration därå vid postanstalt 
skett, äger prenumeranten att å postanstalten vid anmälan återbekomma 
så mycket af den erlagda befordringsafgiften, som belöper för hvarje helt 
kvartal af den efter tidningens eller tidskriftens upphörande återstående 
prenumerationstiden.

Mom. 2. För den förlust, som i öfrigt drabbar prenumeranter genom 
upphörande af tidning eller tidskrift, hvarå prenumeration vid postanstalt 
skeft, ikläder sig postverket icke någon ansvarighet; åliggande det dock 
vederbörande posttjänstemän att lämna prenumeranten allt det biträde, 
som skäligen kan ifrågakomma, för att han må komma i åtnjutande af 
den ersättning, som i dylikt fall möjligen kan erhållas.

§ 5.
Generalpoststyrelsen tillkommer att meddela de ordningsregler, som 

för behörig tillämpning af de här ofvan gifna föreskrifter kunna finnas 
erforderliga. ________________

Körande tillkomsten och den förberedande behandlingen af ofvan om- 
förmälda, af Kungl. Maj:t nu framlagda författningsförslag har utskottet 
till en början ansett sig böra här erinra om följande.



Sedan vid 1899 års riksdag väckts motion därom, att rätt till pre­
numeration å tidning vid postanstalt å den ort, där tidningen utgifves, 
måtte utsträckas att gälla tidningar, som utkomma högst tva gånger i 
veckan, anhöll Riksdagen, i betraktande af hvad generalpoststyrelsen i ett 
öfver sagda motion afgifvet yttrande anfört, i skrifvelse den 29 april 
1899 (n:o 57), att Kungl. Maj:t måtte taga under ompröfning, huruvida 
skäl kunde förefinnas att föranstalta om en revision af gällande stad- 
ganden angående tillhandahållande af tidningar genom postverkets försorg 
samt till Riksdagen inkomma med det förslag i berörda hänseende, hvartill 
förhållandena kunde föranleda.

Med anledning häraf bemyndigades chefen för finansdepartementet, 
till hvilket departement ifrågavarande ärende vid denna tidpunkt hörde, 
att för utarbetande inom departementet af förslag till ändring i nyss- 
berörda stadgande!! tillkalla särskilda sakkunniga; och uppdrog i följd 
häraf chefen för finansdepartementet den 15 juni 1899 åt särskilda kom- 
mitterade att deltaga i beredningen af förenämnda fråga. Kommit- 
terade, som för fullgörande af sitt uppdrag funnit angeläget att erhålla 
kännedom om de åsikter och önskningar, hvilka i afseende a postverkets 
tidningsrörelse gjorde sig gällande bland tidningsutgifvarna i olika delar 
af landet, hade för sådant ändamål lämnat de för kommitterade kända 
korporationer af tidningsmän tillfälle att yttra sig i ämnet; och hade i 
anledning häraf yttranden inkommit från åtskilliga dylika korporationer, 
bland andra från svenska tidningsutgifvareföreningen och publicistklubben. 
Den 4 mars 1901 inlämnades till civildepartementet, dit ärendet dåmera 
öfverflyttats, kommitterades utlåtande och förslag i ämnet, hvarefter general­
poststyrelsen den 23 november samma år, efter att hafva inhämtat hvad 
i ämnet anförts af postinspektörerna i riket, till Kungl. Maj:t afgaf in­
fordrad! utlåtande.

Då ärendet därpå den 7 februari 1902 anmäldes inför Kungl. Maj:t, 
förordnades, det tillfälle skulle lämnas svenska tidningsutgifvareföreningen, 
styrelsen för aktiebolaget svenska telegrambyrån samt publicistklubben 
— sistnämnda korporation efter det den beredt de inom densamma bildade 
särskilda pressföreningar tillfälle att yttra sig i frågan — att så fort ske 
kunde inkomma med det yttrande, hvartill anledning förefunnes. Sådana 
yttranden inkommo emellertid icke förr än den 29 maj 1902 samt den 
29 maj och den 26 juni 1903.

Sedan omförmälda yttranden inkommit till civildepartementet, erhöll 
generalpoststyrelsen den 9 september 1903 Kungl. Maj:ts befallning att af­
gifva förnyadt utlåtande i ämnet; och inkom dylikt utlåtande den 12 de­
cember samma år. Af det hos generalpoststyrelsen i ärendet förda proto-
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kol!, hvaraf utdrag bifogats utlåtandet, inhämtas, att fyra af styrelsens 
ledamöter af skål, för hvilka utskottet här nedan i annat sammanhang 
kommer att redogöra, reserverat sig mot det af styrelsen fattade beslut, 
i de delar detsamma skilde sig från styrelsens förut gjorda uttalande i 
samma ämne.

Härjämte^ har utskottet ansett sig böra erinra, hurusom denna fråga 
utgjort föremål för behandling äfven af nästlidet års Riksdag. Inom Första 
Kammaren både nämligen väckts motion, att postbefordringsafgifterna för 
inländska tidningar måtte från och med innevarande år utgå med de belopp, 
som föreslagits i generalpoststyrelsens ofvan förstnämnda, den 23 november 
1001 dagtecknade utlåtande. I sitt öfver berörda motion afgifna betänkande 
(n:o 32) lämnade utskottet till eu början en redogörelse för hvad dess­
förinnan i ärendet förekommit, därvid utskottet bland annat återgaf gäl­
lande bestämmelser angående villkoren för tidningars och tidskrifters post­
befordran äfvensom de särskilda kommitterades förslag jämte de af general­
poststyrelsen däri förordade förändringar. Vidare omförmälde utskottet, 
under hänvisning till vid betänkandet fogade grafiska tabeller, tidnings- 
rörelsens betydliga tillväxt, sedd jämväl i förhållande till utvecklingen af 
Övriga delar af poströrelsen; och framhölls i detta afseende, hurusom post­
verkets inkomster af^tidningsrörelsen, efter det gällande kungörelse i ämnet 
träd): i kraft, icke statt i relation till den ökade rörelsen, i det att denna 
vuxit afsevärdt fortare än inkomsterna. Efter att ytterligare hafva uttalat 
den asikt, att för att söka utjämna missförhållandet mellan inkomster och 
utgifter för tidningsrörelsen en höjning af postbefordringsafgifterna borde 
äga ruin, i sammanhang hvarmed äfven själfva beräkningsgrunden för 
dessa afgifter borde förändras, anförde utskottet vidare, att af den af 
utskottet lämnade redogörelsen framginge, att den ersättning, som med 
stöd af gällande bestämmelser utginge till postverket för dess befattning 
med tidningsrörelsen, icke vore tillräcklig att betacka postverkets af be­
styret med tidningarna föranledda utgifter. Krafvet på ökad godtgörelse 
för^ postverkets bestyr med tillhandahållandet af tidningar till allmänheten 
hane äfven till fullo beaktats af åtminstone nagra af de tidnmgskorpora- 
tioner, hvilka haft tillfälle att till kommitterade afgifva yttrande i frågan. 
Då emellertid ärendet vore beroende på Kungl. Maj:ts pröfning, syntes 
utskottet någon åtgärd i det af motionären angifna syfte, om än en sådan 
åtgärd kunde vara af behofvet påkallad, likväl icke för det dåvarande böra 
ifrågakomma; och hemställde utskottet fördenskull, att den ifrågavarande 
motionen icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Hvad utskottet sålunda hemställt blef ock af Riksdagen bifallet.
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Af den till stöd för den kungl. propositionen lämnade redogörelsen, 
till hvars innehåll utskottet tillåter sig att hänvisa, framgår till en början 
att den ersättning, som med stöd af nu gällande bestämmelser utgår till 
postverket för dess befattning med tidningsabonnemang, icke är på långt 
när tillräcklig för att betacka postverkets af bestyren föranledda utgifter. 
På sätt den åberopade redogörelsen gifver vid banden, uppgingo, enligt en af 
generalpoststyrelsen på framställning af särskilda kommitterade verkställd 
beräkning, omförmälda utgifter år 1898 till i rundt tal 1,556,000 kronor, 
under det att inkomsterna af tidningsrörelsen under samma tid utgjorde 
425,957 kronor 94 öre för inrikes tidningar och 465,233 kronor 38 öre 
för hela tidningsrörelsen, både den in- och utländska. Vid koinmitterades 
öfverläggningar hade visserligen anmärkts, att nämnda utgifter blifvit på en 
och annan post väl högt beräknade, men kommitterade hade trott sig så 
mycket mindre böra ingå i en detaljerad granskning af den utaf general­
poststyrelsen framlagda kostnadsberäkningen, som kommitterade ansett sig 
ändock icke kunna ifrågasätta en sådan höjning i de till postverket ut­
gående afgifterna, att inkomsten af tidningsrörelsen skulle kunna täcka 
de beräknade utgifterna för densamma, hvartill komme, att omständig­
heter anförts, Indika syntes kommitterade gifva vid handen, att vissa poster 
af de ifrågavarande kostnaderna blifvit snarare för lågt än för högt be­
räknade.

Med anledning af hvad i kommitterades utlåtande anförts därom, att 
de för år 1898 beräknade kostnaderna måste med visshet antagas skola 
under de närmast kommande åren öfverskridas dels till följd af inträdda 
dyrare tider, hvilka syntes komma att medföra icke allenast ökade lefnads- 
kostnader för postpersonalen och däraf betingad förhöjning i dennas af­
löning utan äfven ökade kostnader för postlokaler, materiel in. m., dels ock 
med hänsyn till postverkets alltjämt stigande postföringskostnader, hade 
generalpoststyrelsen i sitt senaste, den 12 december 1903 dagtecknade ut­
låtande — efter att hafva erinrat, hurusom ökningen i postverkets utgifter 
under de senare åren varit mycket betydlig eller från 9,39 miljoner kronor 
år 1898 till 13,i t miljoner kronor år 1902, motsvarande i det närmaste 40 
procent — verkställt undersökning, i hvad mån omförmälda tillväxt i ut­
gifterna, frånsedt den ökning, som under tiden ägt rum i själfva tidnings­
rörelsen, kunde anses hafva medfört stegring i utgifterna för denna rörelse; 
och hade styrelsen ansett dessa kostnader för år 1902 icke kunna uppskattas 
till lägre belopp än 2,280,000 kronor. Toges därjämte i betraktande den 
under åren 1898—1902 inträdda tillväxten i själfva tidningsrörelsen, hvil­
ken enligt eu vid styrelsens utlåtande fogad tabellarisk öfversikt uppginge 
till nära 27 procent, skulle postverkets af tidningsrörelsen år 1902 för­
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orsakade utgifter, enligt styrelsens uppfattning, säkerligen kunna med skäl 
anslås till ännu högre belopp än det förut angifna, hvilket i medeltal per 
nummerexemplar af år 1902 postabonnerade tidningar motsvarade en kost­
nad af något öfver 1,50 öre per exemplar, medan enahanda kostnad för 
år 1898 utgjort 1,35 öre per exemplar.

Hvad åter beträffade postverkets inkomster för samma rörelse hade 
dessa visserligen vuxit ej obetydligt eller från 465,233 kronor 38 öre år 
1898 till 579,899 kronor 98 öre år 1902, utvisande alltså en ökning af 
114,666 kronor 50 öre eller 24,6 procent, men äfven det högre belopp, 
hvartill postbefordringsafgifterna för tidningar år 1902 uppgått, vore enligt 
styrelsens asikt icke på långt när tillräckligt för att utgöra en skälig er­
sättning för postverkets af ifrågavarande försändelser förorsakade utgifter, 
hvilka enligt ofvan gjorda beräkning skulle för år 1902 uppgått till i det 
närmaste 4 gånger det i postbefordringsafgifter influtna beloppet. Därtill 
komrne att, medan i följd af inträdda förändrade förhållanden utgifterna 
för tidningsrörelsen måste antagas hafva vuxit äfven relativt, i förhållande 
till rörelsens omfattning, hade däremot inkomsterna i jämförelse med an­
talet postabonnerade tidningsexemplar nedgått äfven under de senare åren, 
likasom, enligt hvad af kommitterade omförmälts, förhållandet varit jämväl 
före år 1899. Medelinkomsten per nummerexemplar af postabonnerade 
tidningar, hvilken under åren 1884—1898 nedgått från 0,76 öre till 0,40 
öre, hade nämligen under åren 1899—1902 ytterligare sjunkit och utgjorde 
sistnämnda år 0,39 öre.

Med afseende å generalpoststyrelsens ofvan omförmälda, för år 1898 
verkställda beräkning torde höra erinras, hurusom styrelsen i sitt förberörda, 
år 1901 afgifna utlåtande yttrat, bland annat, att trots den noggrannhet, 
hvarmed sagda beräkning blifvit verkställd, torde den likväl, till följd af 
vanskligheten i detta fall likasom vid statistiska beräkningar i allmänhet 
att erhålla samtliga nödiga primäruppgifter fullständiga och i allo riktiga, 
kunna vara i några hänseenden för hög, men också i andra hänseenden 
för låg, såsom äfven af kommitterade framhållits. Styrelsen hade därför 
ansett, att beräkningen vore fullt tillfredsställande för sitt ändamål och 
att den mycket väl kunde läggas till grund för bedömandet af postverkets 
ställning uti ifrågavarande hänseende.

Såsom i den kungl. propositionen omförmäles, hafva mot förenämnda 
beräkning framställts åtskilliga anmärkningar uti en i Ekonomisk Tidskrift 
för år 1902 införd uppsats. Enligt den i sagda uppsats uttalade åsikt 
skulle hela beloppet af den genom tidningsrörelsen förorsakade tillöknin­
gen i postverkets utgifter år 1898 hafva uppgått till 913,000 kronor. 
Generalpoststyrelsen har emellertid i sitt senast afgifna utlåtande under-
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kastat de mot styrelsens kostnadsberäkning framställda anmärkningar en 
granskning, hvilken gifvit styrelsen anledning till det uttalande, att sty­
relsen ansett sig böra vidhålla den i dess föregående utlåtande uttalade 
uppfattning, att den af styrelsen föranstaltade kostnadsberäkning mycket 
väl kunde läggas till grund för bedömandet af postverkets ställning uti 
ifrågavarande hänseende; att i skälfva verket denna beräkning, med hänsyn 
därtill att det endast beträffande jämförelsevis mindre betydande poster 
vore möjligt att med bestämdhet angifva den utgift, som tidningsrörelsen 
förorsakade postverket, ej kunde anses i sin helhet gälla annat än den till­
ökning i postverkets utgifter, som skäligen borde anses vara föranledd af 
tidningsrörelsen; samt att det vore uppenbart, att den faktiska kostnaden 
för ombesörjandet af de mångahanda bestyr, som af denna betydande 
rörelse förorsakades, måste anslås till vida högre belopp än det, som fram- 
ginge af ifrågavarande beräkning.

Bevillningsutskottet förbiser visserligen, icke det ytterst vanskliga i att 
med tillräcklig noggrannhet verkställa en dylik beräkning, helst de faktorer, 
på hvilka densamma måste grunda sig, i regel äro synnerligen svåra att fast­
ställa. Men det torde, enligt utskottets mening, icke lida något tvifvel, att 
den ifrågavarande beräkningen, som verkställts inom generalpoststyrelsen 
af med förhållandena förtrogna personer, väl bör kunna läggas till grund 
för bedömandet af postverkets ställning i nu förevarande hänseende, och 
detta så mycket hellre som någon bättre och fullständigare utredning icke 
stått att vinna.

Af hvad här ofvan blifvit anfördt torde framgå, att missförhållandet 
mellan postverkets inkomster och utgifter för tidningsrörelsen under de 
senare åren i ej ringa mån stegrats, och något annat torde icke heller vara 
att förvänta, så länge denna rörelse äger rum enligt nu gällande grunder. 
Också har från tidningsmannahåll — jämte det den önskan uttalats, att 
abonnemang af tidningar borde fortfarande såsom hittills få ske genom 
postverkets förmedling —- framhållits, att de nu utgående afgifterna vore för 
låga och att därför någon höjning i dessa afgifter borde ske. Sålunda 
har i de till kommitterade inkomna yttranden uttalats af svenska tidnings- 
utgifvareföreningen, att postverket borde hafva full rätt att ställa sina 
taxor så, att de både skyddade mot förlust och lämnade tillräcklig er­
sättning för de verkliga kostnaderna för ifrågavarande rörelse, hvilket 
uttalande biträdts af nordsvenska tidningsmannaföreningen, samt af publicist­
klubben, att en ordning, som mera tillgodosåge postverkets ekonomiska 
intressen än den nuvarande vore af behofvet påkallad.

På sätt kommitterade erinrat, förelåg emellertid icke den af general­
poststyrelsen verkställda kostnadsberäkning, då omförmälda yttranden af-

Bih. till Rikad. Prot. 1004. 5 Sami. 1 Afd. 25 Haft. 2
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gåfvos. I betraktande af de betydliga belopp, denna beräkning utvisade, 
både kommitterade tunnit sig icke .kunna ifrågasätta en sådan förhöjning 
i postafgifterna, att de beräknade kostnaderna blefve. till fullo ersatta, utan 
både kommitterade ansett, att denna höjning borde begränsas till hvad som 
a ena sidan i någon man kunde anses motsvara postverkets behof af ökade 
inkomster för tidningsrörelsen och å andra sidan, i betraktande af de för­
hallanden, som utvecklat sig“'i-skydd af de nuvarande bestämmelserna i 
ämnet, borde kunna genomföras utan att allt för mycket försvåra tidnin­
garnas spridning.

Kommitterade, som funnit, att den grund, efter hvilken de nuvarande 
afgifterna beräknades, medförde, att dessa avgifter drabbade olika tidningar 
mycket ojämnt i förhållande till det arbete och följaktligen äfven de kost­
nader, tidningarna förorsakade postverket, hade därför ansett en annan 
grund böra stadgas för afgiftsberäkningen, så att befordringsafgifterna mera 
rättvist fördelade sig på olika tidningar.

I sådant afseende hade kommitterade funnit sig böra beakta den 
princip, som legat till grund för såväl det af tyska förbundsrådet fram­
lagda förslaget som de af tyska riksdagen fattade besluten i ämnet, näm­
ligen att vid bestämmande af postafgifterna för tidningar, som förskrifvas 
genom postverkets försorg, hänsyn borde företrädesvis tagas till det arbete 
och de omkostnader, som genom tidningsabonnemangen förorsakades post­
verket. ^Och då ifrågavarande arbete lämpligen kunde fördelas i göromål, 
som afsage dels tidningarnas förskrifning hos vederbörande utgifvare och 
dels deras försändande och tillhandahållande åt abonnenterna, både kom­
mitterade ansett, att den till postverket utgående afgiften för postabonnerad 
tidning borde sammansättas af dels en för skrifning saf gift och dels en be­
for äring saf gift. ...

Beträffande dessa förändrade grunder för afgiftsberäkningen likasom 
rörande beloppet af den förstnämnda af dessa båda afgifter har någon 
egentlig meningsskiljaktighet icke försports.

Hvad åter angår beloppet af den löreslagna befordringsafgiften, hvilken 
skulle afse att bereda postverket godtgörelse för dess bestyr med tidnin­
garnas försändande och tillhandahållande till vederbörande och med hän-, 
syn till omförmälda bestyr, som vore beroende af tidningarnas nummer- 
antal och vikt, ansetts böra sammansättas af en nummerafgift och en vikt- 
afgift, hafva meningarna varit väsentligen olika.

De “belopp, som kommitterade efter öfvervägande af de på denna fråga 
inverkande omständigheter, ansett böra bestämmas, äro för nummerafgiften 
12 öre för hvarje nummer i veckan, med viss nedsättning för tidningar, 
som utkomma mer än 7 gånger i veckan, och för viktafgiften 6 Öre för

Bevillningsutskottets Betänkande N:o 31.



hvarje kilogram af tidningens årsvikt. Vid tillämpning å postabonne­
mangen å inländska tidningar år 1898 af sagda afgifter, skulle, enligt 
kommitterades beräkningar, hafva till postverket influtit 717,505 kronor 
19 öre, hvilket belopp med 291,547 kronor 25 öre öfverstege den för 
samma tid beräknade inkomstsumman, 425,957 kronor 94 öre, och mot­
svarade en höjning af omkring 70 procent.

De sålunda föreslagna afgifterna hade emellertid generalpoststyrelsen 
(år 1901) funnit allt för låga i betraktande däraf att den ökade inkomst, som 
tillämpningen af kommitterades förslag skulle tillföra postverket, utgjorde 
endast omkring 46 procent af postverkets beräknade utgifter för tidnings- 
rörelsen, i följd hvaraf styrelsen hemställt, att afgifterna måtte höjas med 
50 procent samt utgöra nummerafgiften 18 öre. för hvarje nummer i veckan, 
dock med viss nedsättning för tidning, som utkomme mer än 7 gånger i 
veckan, och viktafgiften 9 öre för hvarje kilogram.

Med tillämpning å tidningsrörelsen år 1898 beräknades ett genom­
förande af styrelsens berörda förslag medföra en till 978,387 kronor 33 
öre ökad inkomst, motsvarande omkring 63 procent af de beräknade ut­
gifterna för samma rörelse.

I sitt förnyade, den 12 december 1903 afgifna utlåtande hade lik­
väl generalpoststyrelsen, då det icke kunde förnekas, att en sa betydlig 
förhöjning i afgifterna, som styrelsen vid dess förra behandling af ärendet 
föreslagit, skulle komma att kännas ganska betungande för ett flertal tid­
ningar och antagligen, till men för allmänheten, föranleda till ökning i 
tidningarnas pris, gent emot de från tidningsmannakretsar enstämmigt ut­
talade önskningar, funnit sig icke böra vidhålla sitt förra förslag. Styrelsen 
ansåge sig således icke vidare böra ifrågasätta en större tillökning i post­
verkets inkomster af tidningsrörelsen än den, som skulle härflyta af kom­
mitterades förslag till postafgifter för postabonnerade tidningar.

Från detta styrelsens beslut voro emellertid, såsom redan nämnts, fyra 
af styrelsens ledamöter skiljaktiga och ansågo sig böra vidhålla det af 
styrelsen förut i ärendet gjorda uttalande. Till stöd för denna afvikande 
mening har anförts hufvudsakligen följande.

De beräkningar öfver postverkets utgifter för tidningsrörelsen, hvilka 
lades till grund för generalpoststyrelsens förslag af den 23 november 1901 
beträffande postafgifterna för inländska tidningar, som förskrifvas genom 
postverkets förmedling, hade erkänts vara snarare för låga än för höga 
för den tid de gällde; och i betraktande af tillväxten utaf postverkets tid- 
ningsrörelse efter berörda tid samt af d<m vunna erfarenheten, att post­
verkets inkomster af tidningsrörelsen icke ökades i lika man som dess ut­
gifter för samma rörelse, torde med allt skäl kunna pastas, att nämnda
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beräkningar vore absolut för låga för den närvarande tiden. Fastän man 
väl visste, att beräkningarna vore låga, ansåge sig generalpoststyrelsen 
likväl af hänsyn till hvad som inom kommittén yttrats och eljest antoges 
kunna anföras till förmån för låga postafgifter för tidningar — kunna 
föreslå sa ringa avgifter, att de väntades komma att betäcka allenast inemot 
tva tredjedelar af postverkets beräknade utgifter för tidningsrörelsen.

Sedan dess^ hade ingenting inträffat, som borde föranleda därtill, att 
än mera eftergåfves af postverkets rätt till ersättning för dessa utgifter 
och att än mera toges af inkomsterna från postverkets öfriga rörelsegrenar 
för att betäcka dess förlust på tidningsrörelsen.

Hvad pressens representanter till stöd för sin åsikt anfört, efter det 
generalpoststyrelsens förra underdåniga utlåtande i ämnet afgifvits, vore 
icke nytt. Därvid framställda skäl hade tillbörligen beaktats, innan sist­
nämnda utlåtande afläts.

Det vore reservanternas öfvertygelse, att, såvida de af kommitterade 
och nu senast af generalpoststyrelsen ifrågasatta postafgifterna fastställdes, 
syftet med den af generalpoststyrelsen föreslagna revisionen af författ­
ningarna angående postverkets tidningsrörelse blefve förfeladt.

Rörande postverkets inkomster af och utgifter för tidningsrörelsen 
åren 1898 och 1902 har — med begagnande af här ofvan i detta af­
seende anförda siffor för vinnande af öfverskådlighet uppgjorts följande 
tabellariska öfversikt:

Bevillningsutskottets Betänkande N:o 31.

År

Inkomster 
vid tillämpning af:

Utgifter.

Utgifter utöfver inkomster vid tillämpning af:

gällande
bestämmelser.

Kungl. Majjts 
förslag.

general- 
poststyrel­

sens förslag 
år 1901.

gällande
bestämmelser.

Kungl. Maj:ts 
förslag.

general- 
poststyrel­

sens förslag 
år 1901.

1898 *) 465,233: 38 717,505: 19 978,387: 33 1,556,000: — 1,090,766: 62 838,494: 81 577,612: 67
1902 579,899: 98 — — 2,280,000: - 1,700,100: 02 — —

Slutligen har ock utskottet i detta sammanhang velat erinra, hurusom 
Kungl. Maj:t vid innevarande års Riksdag gjort framställning om höjning 
af anslaget till aflönande af poststationsföreståndare, till stöd för hvilken 
framställning, åberopats bland annat det generalpoststyrelsens uttalande, 
att den alltjämt fortgående stegringen inom poströrelsens olika grenar 
naturligtvis föranledt ökadt arbete jämväl å poststationerna, i hvilket hän-

*) Detta belopp afeer inkomsten för poetabonnemang å såväl in- som utländska tidningar; för post­
abonnemang af endast inländska tidningar utgjorde inkomsten 425,957 kronor 94 öre.
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seende generalpoststyrelsen särskild! erinrade om en omständighet, som 
under senare åren varit ett ständigt upprepadt motiv för stationsföre- 
ståndares begäran om arfvodesökning, nämligen det högst betydliga till­
skott i föreståndarnes arbete, som uppkommit genom den ofantliga ök­
ningen af tidningsrörelsen.

Den af Kungl. Maj:t begärda anslagsförhöjningen har oek blifvit af 
Riksdagen bifallen.

Bevillningsutskottets Betänkande N:o 31.

Af hvad i detta ärende blifvit anfördt torde framgå ej mindre att 
den grund, efter hvilken de nu utgående afgifterna beräknas, medför, att 
dessa ställa sig ganska ojämnt för olika tidningar, än äfven att postverkets 
inkomster af tidningsrörelsen icke tillnärmelsevis täcka utgifterna för den­
samma. Från alla håll har ock erkänts det berättigade i åtgärder, 
som äro ägnade att råda bot på de anförda missförhållandena, äfvensom 
att sådana förnämligast vore att söka dels i förändrade grunder för af- 
giftsberäkningen, så att befordringsafgifterna mer rättvist fördelade sig på 
de olika tidningarna, dels ock i en höjning af postbefordringsafgifterna.

I fråga om den förra af dessa båda åtgärder torde det icke lida något 
tvifvel, att med de nya grunder för sagda beräkning, som föreslagits och 
hvilka i allmänhet vunnit anslutning, afgifterna komma att jämnare än 
hittills drabba de olika tidningarna. Hvad angår den senare åtgärden, eller 
den ifrågasatta höjningen af postbefordringsafgitterna, har ock enighet upp­
nåtts därom, att en dylik höjning bör äga rum. Beträffande åter de be­
lopp, som höra bestämmas för de särskilda i den af kommitterade före­
slagna postafgiften ingående delarna, hafva, såsom redan nämnts, olika 
meningar gjort sig gällande. I sådant hänseende torde till en början 
kunna fastslås, att ej något af de föreliggande förslagen, därest det ena 
eller andra af desamma komme till tillämpning, vore på långt när till­
fyllest, för att postverkets utgifter för tidningsbestyren blefve betäckt». 
Om det också med hänsyn till det rent finansiella utbytet kunde anses 
synnerligen önskvärd! att åstadkomma en sådan förhöjning, att postverkets 
förlust å tidningsrörelsen blefve den minsta möjliga, torde det likväl i 
betraktande af de många på saken inverkande omständigheter möta stora 
betänkligheter att vidtaga en förhöjning, hvars genomförande med all 
sannolikhet komme att i viss mån inverka störande på tidningsrörelsen, 
sådan denna numera utvecklat sig.

Af nu antydda skäl har utskottet således ansett sig icke böra ifråga­
sätta en större tillökning i postverkets inkomster af tidningsrörelsen än



deri, som skulle härflyta af Kungl. Maj:ts förslag i detta hänseende. 
Men skall det angifna syftet vinnas och samtidigt postverkets berättigade 
intressen bättre än hittills tillgodoses, torde enligt utskottets mening de 
sålunda förordade högre afgifterna lämpligen böra vinna tillämpning 
snarast möjligt och utan att tidningarna komma i åtnjutande af den 
under en viss öfvergångsperiod föreslagna reduktionen i de nya afgif­
terna. . Bevillningsutskottet har således icke kunnat biträda hvad Kungl. 
Maj:t i sistnämnda afseende föreslagit, och utskottet har funnit sig äga 
så mycket mindre skäl att förorda, att den nya anordningens trädande i 
kraft i viss man uppskjutes, som, enligt hvad af den här ofvan lämnade 
redogörelsen framgår, under den tid, hvilken förflutit efter det betänkande 
och förslag afgåfvos af kommitterade, en öfvergångstid i själfva verket 
redan kommit tidningarna till godo, under hvilken de fortfarande åtnjutit 
förmånen af nu gällande väsentligt lägre afgifter. I detta afseende torde 
böra erinras, hurusom ärendet redan år 1902 synes hafva befunnit sig i 
det skick, att förslag kunnat föreläggas nämnda års Riksdag, äfvensom 
att, efter det vid ärendets föredragning inför Kungl. Maj:t den 7 februari 
1902, förut omförmälda tidningskorporationer ansetts böra lämnas tillfälle 
att anyo afgifva yttrande i frågan, det sista af dessa yttranden inkommit 
först den 26 juni 1803.

Bevillningsutskottets Betänkande N:o 31.

Mot , det kungl. förslaget i öfrigt har utskottet icke funnit skäl till 
andra erinringar eller uttalanden än dem, som här nedan om förmälas.

13 § innehåller bestämmelser om tidningars aflämnande till postbe­
fordran å särskilda tider, och har i sådant afseende föreslagits, att där till 
vinnande af snabbare postbefordran så är nödigt, utgifvare af tidning skall 
vara berättigad att å annan tid än den, då postanstalten å utgifningsorten 
hålles öppen för allmänheten, därstädes till postbefordran aflämna exemplar 
af tidningen. Sådant aflämnande skulle under den tid af dygnet, som af 
Konungen bestämmes, få ske utan särskild afgift. Om däremot aflämnan- 
det ägde rum å annan tid än den, som sålunda blefve bestämd, skulle er­
läggas en efter vissa grunder utgående särskild afgift.

Enligt det framlagda förslaget skulle således Kungl. Maj:t äga att be­
stämma viss tid af dygnet, utöfver den, då postanstalt hålles öppen för 
allmänheten, under hvilken tidningar skulle utan särskild afgift få aflämnas 
till postbefordran. Eu bestämmelse härom är emellertid icke uteslutande 
af reglementarisk art. Den står fastmer enligt utskottets mening i direkt 
samband med frågan om fastställandet af vederbörliga afgifter och faller 
vid sadant förhållande under Riksdagens rätt att besluta öfver bevillningen.

Härtill kommer, att ett utsträckt medgifvande af rätten att utan afgift
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inlämna tidningar till postbeliandling skulle för postverket medföra icke 
blott minskning i den inkomst, som tillflyter postverket genom de nu ut­
gående afgifterna för dylikt aflärnnande å extra tid, utan i än högre grad 
stegra de redan för närvarande ej obetydliga utgifterna därför. Under 
sådana förhållanden har bevillningsutskottet ansett det vara riktigast att, så 
snart efter därom gjord anmälan tidningar afläinnas till postbefordran å 
annan tid än den, då postanstalten hålles öppen för allmänheten, för dy­
likt inlämnande skall erläggas en särskild afgift, som torde böra bestäm­
mas i enlighet med hvad Kungl. Maj:t föreslagit. För den händelse afläm- 
nandet pröfvas kunna ske utan olägenhet för posttjänsten eller ökad kost­
nad för postverket, torde dock, såsom äfven Kungl. Maj:t föreslagit, general­
poststyrelsen böra tillerkännas rätt att bevilja befrielse från eller nedsätt­
ning i den föreskrifna afgiften.

I anledning häraf har utskottet vidtagit erforderliga förändringar i 
den ifrågavarande paragrafen.

Utskottet har slutligen att yttra sig om ofvanberörda, af herr Bränning 
m. fl. väckta motion, i hvilken hemställts, att den i 3 § 1 mom. b) före­
kommande bestämmelsen, att införande i tidningsregistret skulle förvägras 
»tidning, hvars benämning antingen är alldeles lika med titeln å tidning, 
som redan är för annans räkning införd eller behörigen anmäld till in­
förande i tidningsregistret, eller ock med dylik titel företer sådan likhet, 
att tidningarna lätt kunna förväxlas», måtte ur den blifvande förordningen 
i ämnet utgå.

Till stöd för berörda yrkande hafva motionärerna anfört följande:
»Det skulle sålunda på generalpoststyrelsens afgörande komma att 

bero, hvem de postala förmånerna för tidning med viss titel rätteligen till­
komma. Då ett sådant afgörande skulle i verkligheten i det närmaste 
sammanfalla med bestämmandet angående rätt till tidnings titel, men denna 
rätt ovedersägligen kan bli föremål för anspråk, som böra af domstol och 
ej af administrativ myndighet pröfvas, ha de båda tidningsmannakorpora- 
tioner, hvilkas yttranden öfver förslaget af chefen för civildepartementet 
begärts, afgjordt uttalat sig mot en dylik bestämmelse. Sålunda uttalar 
publicistklubben (sid. 19 i propositionen bilagda »Yttranden») »som sin 
bestämda uppfattning, att nämnda punkt helt och hållet bör ur den blif­
vande författningen utgå» och att »det af klubben nogsamt insedda be- 
liofvet af klara och noggranna stadgande!! om rätt till tidnings titel torde 
böra tillgodoses genom särskild lag». I samma riktning ha äfven publi­
cistklubbens kretsföreningar yttrat sig. Tidningsutgifvareföreningen för sin 
del uttalar »stor tvekan om lämpligheten af att införa en dylik bestäm-
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melse i en postförfattning» och hänvisar likaledes till det önskvärda i att 
denna viktiga angelägenhet ordnas genom särskild lag och icke lägges ute­
slutande hos generalpoststyrelsen (sid. 4 i samma »Yttranden»).

Asikterna hos dem, som saken närmast rör, synas alltså ganska en­
hälliga. Detta är så mycket mera naturligt, när man betänker, att upp­
fattningen om hur pass lika tidningstitlar kunna vara utan att förväxling 
riskeras måste enligt sakens natur vara starkt subjektivt växlande. Det 
öppnar då ett visst spelrum för godtycket att öfverlämna en dylik pröf- 
ningsrätt åt enbart administrativ myndighet.

Generalpoststyrelsen har emellertid icke funnit sig kunna dela dessa 
pressens betänkligheter, utan mot dem anfört, dels att så länge tidningar 
kunde utkomma med till och med samma namn, syntes ett dylikt stad­
gande af behof påkalladt, dels att generalpoststyrelsens beslut ju kunde i 
besvärsväg dragas under Kungl. Maj:ts pröfning.

Hvad det förra skälet beträffar torde, med den i justitiedepartementet 
numera följda praxis, att s. k. tillståndsbevis icke utlämnas på tidning med 

, fullständigt lika titel som en föregående, någon svårighet för postverket 
eller dess funktionärer icke kunna uppstå att särskilja de olika abonne­
mangen, synnerligast om tidningens fullständiga titel införes i posttaxan. 
Några fall, då sådan titellikhet vållat verkliga olägenheter för postverket, 
torde näppeligen kunna uppvisas, men väl har, som bekant, i flera fall 
tvist angående rätt till tidnings titel förevarit inför domstol, det enda här 
tillbörliga forum.

Visserligen anför generalpoststyrelsen vidare, att den icke själf äger 
»det slutliga afgörandet», då dess beslut kunna öfverklagas hos Kungl. 
Maj:t i statsrådet. Men då, som förut framhållits, afgörande om tidnings 
införande i tidningsregistret praktiskt i de flesta fall afgör möjligheten att 
utgifva en tidning, skulle således Kungl. Maj:ts i statsrådet fattade beslut 
få samma verkan som ett utslag af domstol i en mellan enskilda förd 
rättstvist angående rätt till tidnings titel, livilket uppenbarligen icke kan 
vara i öfverensstämmelse med god rättsordning.»

Den i 3 § 1 mom. b) omförmälda bestämmelsen bär, enligt hvad 
kommitterade anfört, föranledts däraf att tillståndsbevis kunnat meddelas 
för tidning, hvilken ägt en i allt väsentligt fullkomligt samma titel som 
annan tidning, för hvilken tillståndsbevis redan förut blifvit utfärdadt, och 
att det icke blott för postverket ur expeditionell synpunkt, utan äfven för 
tidningarna och allmänheten måste anses medföra betydande olägenheter, 
om tidningar på grund af titlarnas fullkomliga likhet eller nära öfverens­
stämmelse lätt kunde vid postbehandlingen förväxlas.

Bevillningsutskottets Betänkande N:o 31.



Kommitterade hafva i detta afseende framhållit, hurusom genom ifråga­
varande stadgande, hvilket uteslutande ägde tillämpning i fråga om post- 
befordringen af tidningarna, icke lades något som helst hinder i vägen för 
tidningarnas utgifvande.

Det torde, enligt utskottets mening, icke lida något tvifvel, att den 
föreslagna bestämmelsen uteslutande är att hänföra till de för postbehand­
lingen nödiga ordningsföreskrifter och att densamma, på sätt kommitterade 
framhållit, tillkommit hufvudsakligen »ur expeditionell synpunkt». I hvarje 
fall lägger, såsom kommitterade ock erinrat, ett dylikt stadgande icke 
något hinder i vägen för vederbörande att, så snart tillståndsbevis blifvit 
meddeladt, utgifva tidning med sådan benämning, som ofvan sagts, men 
väl för att få den ifrågavarande tidningen införd i tidningsregistret. Frågan 
om rätt till tidnings titel beröres följaktligen icke af den här ifrågasatta 
bestämmelsen, hvilken icke heller synes kunna i någon mån inverka på 
uppkommen tvist om rätt till dylik titel. Då vidare stadgandet ifråga 
synes vara ägnadt att lända redan utkommande tidningar till skydd gent 
emot nya sådana, torde bestämmelsen böra i förslaget kvarstå; och har 
utskottet alltså icke kunnat förorda bifall till den väckta motionen.

Utskottet hemställer alltså:

l:o) att Riksdagen, med förklarande att Kungl. 
Maj:ts förevarande förslag till förordning angående vill­
koren för postbefordran af tidningar och andra periodi­
ska skrifter icke kunnat oförändradt bifallas, måtte an­
taga samma förslag med de ändringar och tillägg, ut­
skottets härvid fogade författningsförslag utvisar; och 

2:o) att ofvanberörda motion, n:o 255, måtte anses 
besvarad genom hvad utskottet under l:o) hemställt.

Stockholm den 29 april 1904.

Bevillningsutskottets Betänkande N:o 31. 17

På bevillningsutskottets vägnar:

H. C AV ALLT.

Bill. till Riksd. Prof. 1904. 5 Sami. 1 Afd. 26 Höft. 3



18 Bevillningsutskottets Betänkande N:o 31.

Förslag
till

Förordning
angående villkoren för postbefordran af tidningar och andra

periodiska skrifter.

Kungl. Maj:ts förslag. Utskottets förslag.

Härigenom förordnas som följer:

1 §•
Hvad i denna förordning stadgas beträffande tidningar, gäller äfven 

med afseende å periodiska skrifter i allmänhet.

2 §.

1 mom. För att vinna postbefordran på de villkor, som här nedan 
stadgas, skall tidning vara efter anmälan af vederbörande utgifvare införd 
i tidningsregister, som föres hos generalpoststyrelsen.

2 mom. Utkommer tidning i upplagor med olika pris eller olika 
antal nummer eller väsentligen olika innehåll, bör hvarje sådan upplaga 
vara i behörig ordning införd i tidningsregistret.

3 §.

1 mom. Tryckalster, som efter abonnemang hålles allmänheten till 
hända, kan med de i detta moment angifna undantag införas i tidnings­
registret, såvida på anmälan om dess utgifvande bevis enligt tryckfrihets­
förordningen blifvit af chefen för justitiedepartementet meddeladt.

I tidningsregistret må ej införas:
a) tryckalster, hvars innehåll uteslutande eller till väsentligaste delen 

består af ett eller flera större arbeten, eller af särskilda delar af sådana,
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afsedda att fortsättas från det ena numret eller häftet till det andra, eller 
af kataloger eller priskuranter; samt

b) tidning, hvars benämning antingen är alldeles lika med titeln å 
tidning, som redan är för annans räkning införd eller behörigen anmäld 
till införande i tidningsregistret, eller ock med dylik titel företer sådan 
likhet, att tidningarna lätt kunna förväxlas.

Generalpoststyrelsen äger, där sådant anses nödigt, infordra profnum- 
mer af tryckalster, som varder anmäldt till införande i tidningsregistret.

2 mom. Af statsmyndigheter utgifna, nummervis utkommande för­
fattningssamlingar och tillkännagifvanden äfvensom Riksdagens protokoll 
med därtill hörande bihang kunna i registret införas utan hinder däraf, 
att de icke uppfylla de villkor, som i 1 mom. stadgas.

4 §.
1 mom. Tidning eller tidningsupplaga, af hvilken under ett kalenderår 

icke utkommit något nummer, skall såsom upphörd afföras ur registret.
2 mom. Befinnes tryckalster, som blifvit i tidningsregistret infördt, 

sedermera i något afseende strida mot hvad i 3 § 1 mom. stadgas, äger 
generalpoststyrelsen förordna, att sådant tryckalster uteslutes ur tidnings­
registret.

5 §.

1 mom. Önskar utgifvare af tidning, att denna skall hållas veder­
börande till hända efter abonnemang genom postverkets förmedling, bör 
han anmäla tidningen till införande i tidningstaxa, som för hvarje år ut­
färdas af generalpoststyrelsen.

Äro i taxan införda olika upplagor af en och samma tidning, anses 
i fråga om abonnemang genom postverkets förmedling hvarje upplaga 
såsom en särskild tidning.

2 mom. Å tidning, som utkommer mer än en gång i veckan, med- 
gifves icke abonnemang vid postanstalt å den ort, där tidningen utgifves.

6 §•
Vid abonnemang å tidning genom postverkets förmedling har abon­

nenten att i förskott för den tid, hvarför abonnemanget sker, erlägga så­
väl den utgifvaren tillkommande prenumerationsafgift, där sådan före­
kommer, som ock belöpande afgift till postkassan.

Kungl. Maj:ts förslag. Utskottets förslag.
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Iiungl. Maj:ts förslag. Utskottets förslag.

7 §•

Prenumerationsafgifter för tidningsexemplar, som förskrifvits genom 
postverkets förmedling, varda af postverket redovisade till vederbörande 
utgifvare, sedan minst ett nummer af de sålunda förskrifna exemplaren 
blifvit i behörig ordning aflämnadt till postbefordran; dock att vid redo* 
visning af prenumerationsmedel för tidning, hvilken, sedan den börjat ut- 
gifvas, ännu ej har regelbundet utkommit under ett helt kalenderår och 
ett omedelbart därpå följande kalenderkvartal, må, såvida icke utgifvaren 
ställer säkerhet, som varder af generalpoststyrelsen godkänd, innehållas, 
hvad af erlagda prenumerationsafgifter anses motsvara återstående nummer 
af de genom postverket förskrifna exemplar af tidningen.

I hvarje fall äger utgifvare emellertid icke rätt att af postverket er­
hålla redovisning för influtna prenumerationsafgifter oftare än tre gånger 
i hvar månad.

8 §•
1 mom. Postafgiften för tidning, som varder genom postverkets för­

medling förskrifven, utgöres af dels förskrifningsafgift och dels beford- 
ningsafgift.

2 mom. Förskrifningsafgiften utgår med:
a) 10 öre för hvarje abonnemang utan hänsyn till den tid, för hvilken 

abonnemanget tages; och
b) 2 procent af den utgifvaren tillkommande prenumerationsafgift, 

dock ej under 5 öre, allt räknadt för helt år och i förhållande därtill för 
kortare abonnemangstider.

3 mom. Befordringsafgiften beräknas för år och i förhållande därtill 
för kortare abonnemangstider sålunda:

a) 12 öre för hvarje nummer i veckan, men för tidning, som utkom­
mer med mer än 7 nummer i veckan, 12 öre för hvart och ett af 7 
nummer och 6 öre för hvarje Överskjutande nummer i veckan; skolande 
tidning, hvilken utkommer mindre ofta än en gång i veckan, äfvensom 
de i 3 § 2 mom. omförmälda tryckalster räknas lika med tidning, som 
utgifves med ett nummer i veckan, hvarjämte i fråga om tidning, som 
under olika tider af året utkommer med olika antal nummer i veckan, 
afgiftsberäkningen bör grundas på medeltalet af de sålunda förekommande 
nummerantal med afj åmning, där så erfordras, till närmast högre hela 
tal; och
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b) 6 öre för hvarje helt eller påbörjadt kilogram af tidningens sam­
manlagda vikt under nästföregående helårsperiod, räknad från och med 
den 1 oktober till och med den 30 september; skolande helårsvikten för 
tidning, som börjat utkomma under loppet af eller efter denna period, 
beräknas i förhållande till vikten af utgifna nummer af tidningen och för 
ny tidning med ledning af utgifvarens uppgift om tidningens blifvande 
vikt. Tidning åtföljande afgiftsfria bilagor skola inberäknas i tidningens 
vikt.

4 mom. Där vid sammanläggning af de i postafgiften ingående sär­
skilda belopp uppkomma bråkdelar af öre, afrundas dessa uppåt till helt 
öretal.

5 mom. För hvarje gång, abonnemang å tidning vid postanstalt sker, 
skall beloppet af postafgiften, ehvad abonnemanget afser längre eller kor­
tare tid, alltid utgöra minst 20 öre för hvarje särskildt tidningsexemplar.

6 mom. Ingår öretal i den abonnemangsafgift, som abonnent har att 
å postanstalt erlägga, bör detta alltid kunna jämnt delas med 5; och skall 
fördenskull antingen den af utgifvaren betingade prenumerationsafgift, 
eller, där sådan ej förekommer, postafgiften höjas med det belopp, som 
därför erfordras.

7 mom. Skulle tidning upprepade gånger utkomma med större antal 
nummer i veckan, än som legat till grund för postafgiftens beräknande, 
äger generalpoststyrelsen förordna om afgiftens höjande för exemplar af 
tidningen, som därefter förskrifvas; och åligger i sådant fall tidningens 
utgifvare eller den, till hvilken prenumerationsmedlen skola af postverket 
redovisas, att för hvart exemplar af tidningen, som, efter det förordnande 
om postafgiftens höjning trädt i kraft, varder aflämnadt till postbefordran 
efter den lägre afgiften, erlägga ett mot skillnaden i postafgifter svarande 
belopp, hvilket må vid sedermera skeende redovisning för influtna pre- 
numerationsmedel innehållas.

Enahanda gäller, om vikten af tidning, som ej utkommit under den 
i 3 mom. b) omförmälda tidsperiod, skulle visa sig i väsentlig mån öfver­
stiga hvad som motsvarar den beräknade helårsvikten af tidningen.

8 mom. Utgifvare af i tidningstaxan införd tidning vare pliktig att 
till vederbörande postanstalt af hvarje utkommande nummer öfverlämna 
ett fullständigt exemplar, innehållande jämväl sådana bilagor, som i 3 
mom. nämnas.

Kungl. Maj:ts förslag. Utskottets förslag.
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Kungl. Maj:ts förslag. Utskottets förslag.

9 §•
1 mom. Vid aflämnande till postbefordran böra tidningar, som blifvit 

genom postverkets förmedling förskrifna, vara vikna, hvarje exemplar för 
sig, i ett format, som lämpar sig för postbehandlingen och i hvarje fall 
ej må öfverskrida ett ytinnehåll af 15 kvadratdecimeter.

2 mom. Tidning, som skall befordras efter abonnemang genom post­
verkets förmedling, må icke vara inbunden samt ej heller med därtill 
hörande afgiftsfria bilagor öfverstiga 150 grams vikt.

Hvad sålunda föreskrifvits, äge icke tillämpning med afseende å de i 
3 § 2 mom. omförmälda tryckalster.

10 §.

1 mom. Har tryckalster blifvit af anledning, som i 4 § 2 mom. om- 
förmäles, uteslutet ur tidningsregistret, skall, om dessförinnan abonnemang 
därå mottagits genom postverket och belöpande afgifter därför uppburits, 
postbefordringen till abonnenterna under den tid, ifrågavarande abonne­
mang omfatta, fortgå i enahanda ordning, som i afseende å genom post­
verket förskrifna tidningar iakttages.

2 mom. Skulle tidning upphöra att vidare utgifvas, innan den tid 
tilländagått, för hvilken abonnemang därå vid postanstalt skett, äger abon­
nenten att å postanstalten vid anmälan återbekomma så mycket af den 
erlagda befordringsafgiften, som belöper för hvarje helt kvartal af den 
efter tidningens upphörande återstående abonnemangstiden.

3 mom. För den förlust, som i öfrigt drabbar abonnent genom upp­
hörande af tidning, hvarå abonnemang vid postanstalt ägt rum, ikläder 
sig postverket icke någon ansvarighet; åliggande det dock vederbörande 
posttjänstemän att lämna abonnenten allt det biträde, som skäligen kan 
ifrågakomma, för att han må komma i åtnjutande af den ersättning, som 
i dylikt fall möjligen kan erhållas.

11 §•

1 mom. Varda tidningsexemplar, som blifvit i annan ordning än 
genom postanstalt förskrifna, af vederbörande utgifvare till postanstalt i 
den ort, där tidningen utgifves, aflämnade till postbehandling såsom kors- 
bandsförsändelser, må, efter anmälan af utgifvaren, postbefordringsafgiften
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beräknas efter sammanlagda vikten af de på en gång till postbehandling 
aflämnade försändelser; och skall i sådant fall afgiften utgöra 12 öre för 
hvarje vikt af ett kilogram.

Postbefordringsafgift enligt dessa grunder må, hvar gång tidningar 
aflämnas till postbehandling, ej beräknas för mindre vikt än två kilogram.

Vid bokföring af vikten beräknas denna i kilogram och hektogram. 
Uppkomma vid vågning delar af hektogram, afrundas dessa uppåt till helt 
hektogram.

Vid afgiftens erläggande böra uppkommande delar af kilogram af- 
jämnas till närmast högre helt eller hälft kilogram samt bråkdelar af öre 
afrundas uppåt till helt öretal.

2 mom. Där i särskilda fall Konungen finner omständigheterna så­
dant föranleda, må de i 1 mom. stadgade villkor tillämpas äfven i af­
seende å tidningsexemplar, som af annan än vederbörande utgifvare af­
lämnas till postbehandling såsom korsbandsförsändelser.

3 mom. Den, som, i syfte att undandraga postverket inkomst, till 
postbehandling enligt de här ofvan i denna paragraf stadgade villkor 
atlämnar försändelser, hvilka uppenbarligen icke böra komma i åtnjutande 
af sådan postbehandling, vare förfallen till böter från och med 5 till och 
med 50 kronor.

4 mom. Aflämnas tidningsexemplar i annan ordning, än som i 
1 mom. stadgas, till postbefordran såsom korsbandsförsändelser, skall för 
hvar särskild försändelse, ehvad denna utgöres af ett eller flera exemplar 
af samma eller olika tidningar, befordringsafgiften utgöra 1 öre för hvar 
vikt af 50 gram eller del af 50 gram, dock att afgiften för hvarje för­
sändelse ej må understiga 2 öre, om försändelsen å postanstalt behandlas 
utan att med post eller af landtbrefbärare fortskaffas, samt i andra fall 
4 öre.

5 mom. I öfrigt varda å tidningar, som aflämnas till postbefordran 
såsom korsbandsförsändelser, tillämpade de bestämmelser, som i allmänhet 
gälla för befordran af sistnämnda försändelser, med undantag likväl för 
hvad rörande högsta vikten för hvar särskild försändelse finnes före- 
skrifvet.

Kungl. Majds förslag. Utskottets förslag.

12 §.

1 mom. Såsom bilaga till tidning kan oinbundet tryckalster vinna 
postbefordran enligt de villkor, som nedan i denna paragraf stadgas.
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2 mom. Å tryckalster, hvilket är afsedt att såsom tidningsbilaga 
postbefordras, skall finnas i tryck angifvet, att det utgör bilaga till den 
tidning, som det åtföljer; och skall i tidningen vara infördt tillkänna­
gifvande därom, att bilagan åtföljer densamma.

Vid aflämnande till postbehandling bör bilaga vara inlagd i det 
tidningsexemplar, till hvilket bilagan hör.

Med hvarje särskild! tidningsexemplar kunna följa flera bilagor, dock 
ej mer än ett exemplar af en och samma bilaga.

3 mom. Följande bilagor skola, när de utan särskild betalning 
utöfver prenumerationspriset åtfölja tidning till alla dess abonnenter, och 
under villkor att de vid aflämnande till postbehandling icke hafva ett 
format, som är afsevärdt större än det format, hvari hufvudnumret af- 
lämnas till posten, anses såsom delar af tidningen och följaktligen utan 
särskild afgift med posten befordras, nämligen:

a) planscher, kartor och andra dylika bilagor, hvilka utgöra för­
klaring af eller eljest tydligen hänföra sig till innehållet i den tidning, 
som de åtfölja; samt

b) bihang, hvilka äro utgifna af tidningens redaktion för att utgöra 
tillägg till eller fortsättning af det tidningsnummer, som de åtfölja; dock 
med förbehåll att dessa bihang skola vara tryckta å samma ort som 
hufvudnumret.

4 mom. I öfriga fall bör för tryckalster, hvilka äro afsedda att 
vinna postbefordran såsom bilagor till tidning, som skall med posten 
försändas antingen efter förskrifning genom postanstalt eller på de villkor, 
som i 11 § 1 mom. stadgas, till postkassan erläggas en särskild afgift, 
hvilken för hvarje exemplar af sådan bilaga beräknas till 1/2 öre för 
hvar vikt af 25 gram eller del af 25 gram; dock att, där i särskilda fall 
omständigheterna sådant föranleda, generalpoststyrelsen äger medgifva, att 
bilaga må jämte den tidning, till hvilken den hör, postbefordras antingen 
utan särskild godtgörelse eller mot lägre postbefordringsafgift än den, 
som skolat erläggas med tillämpning af hvad sålunda blifvit stadgadt.

Där vid beräkning af afgift enligt detta moment uppkomma bråk­
delar af öre, afrundas dessa uppåt till helt öretal.

5 mom. Särskild postbefordringsafgift erlägges icke för:
a) bilagor till tidningar, hvilka postbefordras såsom korsbands- 

försändelser, enligt hvad i 11 § 4 mom. stadgas;
b) tidningsbilagor, hvilka endast afse abonnemang å den tidning, de 

åtfölja;

Kungl. Maj:ts förslag. Utskottets förslag.
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Kungl. Maj:ts förslag. Utskottets förslag.

c) sådana officiella berättelser eller meddelanden, som enligt Konun­
gens föreskrift med Post- och Inrikes tidningar utdelas till allmänheten.

113 §.
Där till vinnande af snabbare post­

befordran så är nödigt, vare utgif­
vare af tidning berättigad att å annan 
tid än den, då postanstalten å utgif- 
ningsorten hålles öppen för allmän­
heten, därstädes till postbefordran 
aflämna exemplar af tidningen; och 
må sådant aflämnande under den tid 
af dygnet, som af Konungen bestäm­
mes, ske utan särskild afgift. Åger 
däremot afl,ämnandet rum å annan 
tid än den, som sålunda varder be­
stämd, skall till postverket erläggas 
en särskild afgift, hvilken, hvad an­
går tidning, som aflämnas sex eller 
flera gånger i veckan, må utgöra, 
efter helt år räknadt, för ett antal 
af högst fem hundra exemplar 500 
kronor och för hvarje öfverskjutande 
antal af högst ett hundra exemplar 
50 kronor, men för tidning, som af­
lämnas mindre ofta än sex gånger 
i veckan, minskas i förhållande därtill.

Efter pröfning, huruvida och i 
hvad mån ett dylikt medgifvande åt 
tidningsutgifvare kan medföra olä­
genhet för posttjänsten eller föranleda 
tillökning i vederbörande postanstalts 
personal, äger generalpoststyrelsen 
bestämma, om och på hvilka villkor 
befrielse från eller nedsättning i of- 
vannämnda afgift kan tidningens ut­
gifvare beviljas.

13 §.

Där till vinnande af snabbare post­
befordran så är nödigt, vare efter an­
mälan utgifvare af tidning berättigad 
att å annan tid än den, då postanstalten 
å utgifningsorten hålles öppen för all­
mänheten, därstädes till postbefordran 
aflämna exemplar af tidningen; och 
skall i sådant fall till postverket er­
läggas en särskild afgift, hvilken, 
hvad angår tidning, som aflämnas 
sex eller flera gånger i veckan, må 
utgöra, efter helt år räknadt, för ett 
antal af högst fem hundra exemplar 
500 kronor och för hvarje Över­
skjutande antal af högst ett hundra 
exemplar 50 kronor, men för tidning, 
som aflämnas mindre ofta än sex 
gånger i veckan, minskas i förhål­
lande därtill.

Efter pröfning, huruvida och i 
hvad mån dylikt aflämnande å sär­
skild tid kan ske utan olägenhet för 
posttjänsten eller ökad kostnad för 
postverket äger generalpoststyrelsen 
bestämma, om och på hvilka villkor 
befrielse från eller nedsättning i ofvan- 
nämnda afgift kan tidningens utgif­
vare beviljas.

Bih. till Biksd. Prot. 1904. 5 Sami. 1 Afd. 25 Haft. 4
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14 §.
Generalpoststyrelsen tillkommer att meddela de ordningsregler, som 

för behörig tillämpning af de här ofvan gifna föreskrifter kunna finnas 
erforderliga.
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Kungl. Maj:ts förslag. Utskottets förslag.

Hvad sålunda blifvit stadgadt, skall 
träda i kraft den 1 januari 1905, vid 
hvilken tid nådiga kungörelsen an­
gående villkoren för tidningars och 
tidskrifters postbefordran den 11 maj 
1883 med de genom nådiga kun­
görelserna den 22 maj och den 11 
december 1891 däri gjorda ändringar 
upphör att vara gällande; dock skall, 
hvad i 8 § 8 mom. föreskrifves, lända 
till efterrättelse från och med den 1 
juli 1904, och skola äfven i öfrigt 
de nu meddelade bestämmelserna 
redan under år 1904 tillämpas i af­
seende å tidningar, som därunder 
varda genom postverkets förmedling 
förskrifna för år 1905.

För år 1905 beräknas helårsvikten 
i förhållande till vikten af de num­
mer, som utkommit från och med 
den 1 juli innevarande år.

Under åren 1905, 1906 och 1907 
må för tidning, som utkommit allt 
sedan år 1903 eller tidigare, post- 
afgift eu icke öfverstiga dubbla beloppet 
af den postbefordringsafgift, som un­
der åren 1903 och 1904 för tidningen 
uppburits; börande, därest postbefor- 
dringsafgiften under sistnämnda tid 
utgått med olika belopp, det högsta af 
dessa läggas till grund för beräkningen.

Hvad sålunda blifvit stadgadt, 
skall träda i kraft den 1 januari 
1905, vid hvilken tid nådiga kun­
görelsen angående villkoren för tid­
ningars och tidskrifters postbefordran 
den 11 maj 1883 med de genom 
nådiga kungörelserna den 22 maj 
och den 11 december 1891 däri 
gjorda ändringar upphör att vara 
gällande; dock skall, hvad i 8 § 8 
mom. föreskrifves, lända till efter­
rättelse från och med den 1 juli 
1904, och skola äfven i öfrigt de nu 
meddelade bestämmelserna redan un­
der år 1904 tillämpas i afseende å 
tidningar, som därunder varda genom 
postverkets förmedling förskrifna för 
år 1905.

För år 1905 beräknas helårsvikten 
i förhållande till vikten af de num­
mer, som utkommit från och med 
den 1 juli innevarande år.
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Då tidningsregister första gången 
upprättas, skall anmälan angående 
införande i registret af tidning, som 
därförinnan utkommit, betraktas så, 
som vore den gjord den dag, då 
uppå anmälan om tidningens ut­
gifvande bevis enligt tryckfrihetsför­
ordningen blifvit af chefen för ju­
stitiedepartementet meddeladt.

Kungl. Maj:ts förslag.

Då tidningsregister första gången 
upprättas, skall anmälan angående 
införande i registret af tidning, som 
därförinnan utkommit, betraktas så, 
som vore den gjord den dag, då uppå 
anmälan om tidningens utgifvande 
bevis enligt tryckfrihetsförordningen 
blifvit af chefen för justitiedeparte­
mentet meddeladt.

Utskottets förslag.
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Reservationer:

l:o) Beträffande förordningen:

•,'j;a) 1 fråga om 3 § 1 mom. b):

af herrar Beckman, Höjer, F. O. Berg och O. G. Eklund, hvilka 
anfört:

»Af principiella skäl synes det olämpligt, att afgörandet af en för 
tidningsutgifvare så viktig fråga som den om hans rätt att få sin tidning 
införd i tidningsregistret och genom postverkets försorg befordrad till 
abonnenter lägges uteslutande hos generalpoststyrelsen. Från tidnings- 
mannahåll har en sådan anordning mötts med bestämd gensaga och med 
erinran att hithörande förhållanden snarare borde ordnas genom särskild 
lag angående rätt till tidnings titel. Med nu gällande praxis i fråga om 
utfärdande af tillståndsbevis för periodisk skrift synes antagligt, att det 
föreslagna stadgandet icke heller ur postexpeditionens synpunkt är af någon 
synnerlig vikt. Vi ha därför ansett, att punkt b) i mom. 1 af § 3 borde 
ur förordningen utgå.»

b) I fråga om 9 § 2 mom.:

af herrar Beckman, Höjer, F. O. Berg, J. Larsson och O. G. Eklund, 
hvilka anfört:

»Vid det utlåtande, som afgifvits af 'kommitterade för utarbetande 
af förslag till ändring i gällande stadganden angående tillhandahållande 
af tidningar genom postverkets försorg’, är fogad en reservation af herr 
E. Hammarlund, i hvilken reservanten framhåller de äfven af tidnings- 
utgifvareföreningen vitsordade olägenheterna af maximiviktens fastställande 
till 150 gram. Flera af våra allmänt kända tidskrifter hafva nämligen 
enligt till kommitterade ingångna uppgifter en vikt af omkring 150 gram. 
Så t. ex. Ord och bild (medelvikt 144 gram), Varia (146), Läsning för 
hemmet (150), Historisk tidskrift (150), Tidskrift för sjöväsendet (150), 
Hygiea (154) samt Nordisk tidskrift (169). Några af dessa skulle sålunda 
gifvet behöfva delas upp i flera smärre häften, andra skulle vid minsta 
lilla ökning af sidoantalet eller förbättring af papperets vikt riskera att 
icke vidare få befordras genom postabonnemang.

Härtill kommer, att understundom äfven enskilda tidningsnummer 
utgifva?, som i vikt öfverstiga 150 gram.



Vid sådant förhållande och då en måttlig höjning af den föreslagna 
vikten särskilt är påkallad för att vissa af vårt lands tidskrifter må 
fortfarande få kunna utgifvas såsom hittills, utan sönderdelning i smärre 
häften, ha vi, med anslutning till det af nyss nämnde reservant inom 
kommittén framställda förslag, yrkat att maximivikten måtte sättas till 
175 gram.»

2:6} Beträffande vissa delar af motiveringen:

af herr A. Hammarström; samt

af herrar Beckman, Höjer, F. 0. Berg och O. G. Eklund.
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Herrar friherre T rölle, ,J. Bromée och K. G. Karlsson hafva begärt 
få antecknadt, att de icke deltagit i behandlingen af detta ärende inom 
utskottet.

Bill. till Riked Prof. 1904. 5 Sami. 1 Afd. 25 Häft. 5


